

Preisliste 1

## Tischlerplatten

Verleimung: für Innenanwendungen

Aufbau: 3-lagige Platte mit Block-Mittellage aus verleimter Fichte  
Okumé- oder ähnliche Deckfurniere, ca. 2.5mm stark

Oberfläche: roh, geschliffen

 Artikel mit diesem Symbol sind nicht bei uns am Lager.

Daher muss die ganze Platte bezogen werden

→ ACHTUNG: Länge = Laufrichtung Mittellage (Stabilität) - Decklage quer.



1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke mm	Länge mm	Breite mm	kg/m <sup>2</sup>	Preis für ganze Platten		Preis zugeschnitten Fr./m <sup>2</sup>
				Fr./m <sup>2</sup>	(Fr./Stk)	
16	5200	x 2070	7.6	50.85	Fr./m <sup>2</sup> (547.35 Fr./Stk)	76.30 Fr./m <sup>2</sup>
19	5200	x 2070	9.0	52.00	Fr./m <sup>2</sup> (559.75 Fr./Stk)	78.00 Fr./m <sup>2</sup>
22	5200	x 2070	10.5	60.85	Fr./m <sup>2</sup> (655.00 Fr./Stk)	 auf Bestellung
25	5200	x 2070	12.0	66.50	Fr./m <sup>2</sup> (715.80 Fr./Stk)	99.75 Fr./m <sup>2</sup>
30	5200	x 2070	14.4	77.30	Fr./m <sup>2</sup> (832.05 Fr./Stk)	115.95 Fr./m <sup>2</sup>

ab 3 ganzen Platten pro Stärke 3% Rabatt

ab 5 Platten 4%

ab 8 Platten 6%

ab 10 Platten 8%



## OSB-3 Platten

Fabrikat: Swiss Krono

Verleimung: PMDI (feuchtebeständig) - formaldehydfrei

Aufbau: klebstoffgebundene, längliche Kiefernholzstreifen

Oberfläche: roh, ungeschliffen

 Artikel mit diesem Symbol sind nicht bei uns am Lager.

Daher muss die ganze Platte bezogen werden



1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Paket	kg/m <sup>2</sup>	Preis für ganze Platten		Preis zugeschnitten Fr./m <sup>2</sup>
					Fr./m <sup>2</sup>	(Fr./Stk)	
12	5000	x 1250	36	8.2	11.05	Fr./m <sup>2</sup> (69.05 Fr./Stk)	15.45 Fr./m <sup>2</sup>
15	5000	x 1250	30	10.3	13.50	Fr./m <sup>2</sup> (84.40 Fr./Stk)	18.90 Fr./m <sup>2</sup>
15	2800	x 1250	60	10.3	15.70	Fr./m <sup>2</sup> (54.95 Fr./Stk)	 auf Bestellung
18	5000	x 1250	26	12.1	15.70	Fr./m <sup>2</sup> (98.15 Fr./Stk)	22.00 Fr./m <sup>2</sup>
18	2800	x 1250	52	12.1	17.65	Fr./m <sup>2</sup> (61.80 Fr./Stk)	 auf Bestellung
22	5000	x 1250	22	14.5	19.25	Fr./m <sup>2</sup> (120.30 Fr./Stk)	26.95 Fr./m <sup>2</sup>
22	2500	x 1250	42	14.5	21.85	Fr./m <sup>2</sup> (68.30 Fr./Stk)	 auf Bestellung
25	5000	x 1250	20	14.5	21.85	Fr./m <sup>2</sup> (136.55 Fr./Stk)	30.60 Fr./m <sup>2</sup>
30	5000	x 2500	8	18.0	31.35	Fr./m <sup>2</sup> (391.90 Fr./Stk)	 auf Bestellung

ab 3 ganzen Platten pro Stärke 3% Rabatt

ab 5 Platten 4%

ab 8 Platten 6%

ab 10 Platten 8%

## OSB-3 Verlegeplatte

Fabrikat: Swiss Krono  
Verleimung: PMDI (feuchtebeständig) - formaldehydfrei  
Aufbau: klebstoffgebundene, längliche Kiefernholzstreifen  
Kanten mit Nut + Kamm  
Oberfläche: roh, ungeschliffen  
 Artikel mit diesem Symbol sind nicht bei uns am Lager.  
Bezug: nur Stückweise



Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Paket	kg/m <sup>2</sup>	1 / Preise inkl. MwSt.	
					Preis für ganze Platten Fr./m <sup>2</sup>	Preis für ganze Platten Fr./m <sup>2</sup>
12	2500	x	675	78	8.2	11.05 Fr./m <sup>2</sup> (18.65 Fr./Stk)
15	2500	x	675	60	10.3	13.80 Fr./m <sup>2</sup> (23.30 Fr./Stk)
18	2500	x	675	52	12.1	15.75 Fr./m <sup>2</sup> (26.60 Fr./Stk)
22	2500	x	675	42	14.5	19.65 Fr./m <sup>2</sup> (33.15 Fr./Stk)
25	2500	x	675	38	16.4	22.20 Fr./m <sup>2</sup> (37.45 Fr./Stk)
30	2500	x	675	32	18.0	 33.40 Fr./m <sup>2</sup> (56.35 Fr./Stk)

ab 1 Paket pro Stärke 12% Rabatt

## Rohspan standard

Fabrikat: Swiss Krono  
Verleimung: P2, für Innenanwendungen  
Oberfläche: roh, geschliffen



Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Paket	kg/m <sup>2</sup>	1 / Preise inkl. MwSt.	
					Preis für ganze Platten Fr./m <sup>2</sup>	Preis zugeschnitten Fr./m <sup>2</sup>
8	2800	x	2070	25	5.7	5.90 Fr./m <sup>2</sup> (34.20 Fr./Stk)
10	2800	x	2070	25	7.0	7.00 Fr./m <sup>2</sup> (40.55 Fr./Stk)
13	2800	x	2070	25	9.0	8.20 Fr./m <sup>2</sup> (47.55 Fr./Stk)
16	2800	x	2070	25	11.0	9.05 Fr./m <sup>2</sup> (52.45 Fr./Stk)
19	2800	x	2070	25	12.9	9.85 Fr./m <sup>2</sup> (57.10 Fr./Stk)
22	2800	x	2070	20	14.8	11.75 Fr./m <sup>2</sup> (68.10 Fr./Stk)
25	2800	x	2070	20	16.5	13.60 Fr./m <sup>2</sup> (78.85 Fr./Stk)
30	2800	x	2070	15	19.7	16.95 Fr./m <sup>2</sup> (98.25 Fr./Stk)
40	2800	x	2070	10	25.6	23.65 Fr./m <sup>2</sup> (137.10 Fr./Stk)

ab 3 ganzen Platten pro Stärke 3% Rabatt

ab 5 Platten 4%

ab 8 Platten 6%

ab 10 Platten 8%



## Verlegeplatten standard

Verleimung: P2, für Innenanwendungen  
Ausführung: rohe, P2-Spanplatte  
allseitig 4mm genutet, inkl. Sperrholzfeder  
Oberfläche: roh, geschliffen  
Bezug: nur Stückweise



Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Paket	kg/m <sup>2</sup>	1 / Preise inkl. MwSt.	
					Preis für ganze Platten	Preis für ganze Platten
16	1730	x	670	45	11.0	14.85 Fr./m <sup>2</sup> (17.20 Fr./Stk)
19	1730	x	670	40	12.9	16.85 Fr./m <sup>2</sup> (19.55 Fr./Stk)
22	1730	x	670	35	14.8	18.70 Fr./m <sup>2</sup> (21.70 Fr./Stk)
25	1730	x	670	30	16.5	20.15 Fr./m <sup>2</sup> (23.35 Fr./Stk)
30	1730	x	670	25	19.7	23.15 Fr./m <sup>2</sup> (26.85 Fr./Stk)

Format 2610 x 670mm auf Anfrage

ab 1/2 Paket pro Stärke 5% Rabatt

ab 1 Paket pro Stärke 12% Rabatt

## Rohspan P3 (V100)

Fabrikat: Swiss Krono

Verleimung: P3, feuchtebeständig \*

Oberfläche: roh, geschliffen

\* nur die Verleimung ist feuchtebeständig



1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Paket	kg/m <sup>2</sup>	Preis für ganze Platten		Preis zugeschnitten Fr./m <sup>2</sup>
					Fr./m <sup>2</sup>	(Fr./Stk)	
16	2800	x 2070	25	11.2	15.00	(86.95 Fr./Stk)	22.50 Fr./m <sup>2</sup>
19	2800	x 2070	25	13.0	16.90	(97.95 Fr./Stk)	25.35 Fr./m <sup>2</sup>
25	2800	x 2070	20	17.0	23.30	(135.05 Fr./Stk)	34.95 Fr./m <sup>2</sup>
30	2800	x 2070	15	20.4	32.50	(188.35 Fr./Stk)	48.75 Fr./m <sup>2</sup>
40	2800	x 2070	10	26.0	44.40	(257.35 Fr./Stk)	66.60 Fr./m <sup>2</sup>

ab 3 ganzen Platten pro Stärke 3% Rabatt  
ab 5 Platten 4%  
ab 8 Platten 6%  
ab 10 Platten 8%



## Verlegeplatte P3 (V100)

Verleimung: P3, feuchtebeständig \*

Ausführung: rohe P3-Spanplatte

allseitig 4mm genutet, inkl. Sperrholzfeder

Oberfläche: roh, geschliffen

\* nur die Verleimung ist feuchtebeständig

Bezug: nur Stückweise



1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Paket	kg/m <sup>2</sup>	Preis für ganze Platten	
					Fr./m <sup>2</sup>	(Fr./Stk)
16	1730	x 670	45	11.2	25.80	(29.90 Fr./Stk)
19	1730	x 670	40	13.0	25.95	(30.10 Fr./Stk)
22	1730	x 670	35	15.0	28.95	(33.55 Fr./Stk)
25	1730	x 670	30	17.0	32.00	(37.10 Fr./Stk)
30	1730	x 670	25	20.4	36.70	(42.55 Fr./Stk)

Format 2610 x 670mm auf Anfrage

ab 1/2 Paket pro Stärke 5% Rabatt  
ab 1 Paket pro Stärke 12% Rabatt

## Sperrholzfeder

Holzart: Buche oder ähnliches

Aufbau: Sperrholz, Kanten gefast/gerundet

Oberfläche: roh



1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Paket	1.00 Fr./lfm	2.50 Fr./Stk
4	2500	x 20	116		

ab 1 Bund 10% Rabatt

## Bearbeitung / Zuschnitt

**Platten zugeschnitten** In dem höheren m2-Preis ist die Arbeit und die zu erwartenden Rest- bzw. Abfallstücke bereits eingerechnet

**ganze Platten** kaufen Sie ganze Platten und lassen diese dann zuschneiden, Sie zahlen den günstigeren m2-Preis plus die anfallende Arbeit. Alle anfallenden Reststücke gehören ebenfalls Ihnen.



**Kleinmengenzuschlag** Folgende Kleinmengenzuschläge werden erhoben:

- Wenn Teile kleiner als 100mm sind
- Wenn ein fertiges Stück weniger als Fr. 5.- kostet
- Wenn der Gesamtbetrag für bearbeitete Ware weniger als Fr. 10.- beträgt (Mindestfaktura Fr. 10.- bei bearbeiteter Ware)

1 / Preise inkl. MwSt.

Art	Plattenmaterial	Preis per Stk.
Platten zuschneiden	MDF, Spanplatte, Sperrholz etc.	* 6.30 Fr./Stk.
Kleinmengenzuschlag	für Betrag unter Fr. 5.- pro Stück	1.00 Fr./Stk.
Kleinmengenzuschlag	für Zuschnitte unter 100mm	1.00 Fr./Stk.



\* ab 4 Stk. 15%  
ab 11 Stk. 30%

weitere Bearbeitungen auf Anfrage

Artikel mit diesem Symbol liegen nicht an unserem Lager und müssen bestellt werden. Es muss daher immer die ganze Platte bezogen werden.

